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BASHKIA LEZHË
Nr. _____ Prot.
Date____/____/2020

[ Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data 20/07/2020

Për: Operatori Ekonomik “MURATI D” SHPK, Rruga “Kavajes”, “Ish- Kombinati Ushqimor”,
Godine 1- kateshe, Tirane.

* * *

Procedura e prokurimit: “Kerkese per Propozim/Mallra/Marreveshje Kuader.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-62190-06-22-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerjen e materialeve te pastrimit per nevoja te Bashkise Lezhe
dhe Institucioneve Vartese”

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori ekonomik “ANBIM” sh.p.k, me NUIS L81618008J, pa Oferte Ekonomike.

2. Operatori Ekonomik “ATLANTIK 3” sh.p.k, me NUIS K22218003V, pa Oferte

Ekonomike.

3. Operatori Ekonomik “DIMEX” sh.p.k, me NUIS J61805519, pa Oferte Ekonomike.

4. Operatori Ekonomik “EURO MEGA 2010” sh.p.k, me NUIS K91624505A, pa Oferte

Ekonomike.

5. Operatori Ekonomik “LEON GROUP” sh.p.k, me NUIS L51313013I, me Oferte

Ekonomike 2,649,387.5 (dy milion e gjashteqind e dyzet e nëntëmijë e treqind e tetedhjete

e shtate pike pese) Lek pa Tvsh.

6. Operatori Ekonomik “MURATI D” sh.p.k, me NUIS K42003004T, me Oferte Ekonomike

1,786,435 (nje milion e shtatëqind e tetedhjete e gjashtëmijë e katërqind e tridhjete e pese)

Lek pa Tvsh.
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Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

I- Operatori Ekonomik “AMBIM” shpk, me NUIS L81618008J.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se:

Formularin e Ofertës Ekonomike, Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave

ligjore në marrëdhëniet e punës sipas Shtojcës 5/1, Deklarata për paraqitje oferte të pavaruar, sipas

Shtojcës 2/1, Deklarata mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6 dhe deklarata

me anë të së cilës merr përsipër të kryejë shërbimin e transportit të të gjithë artikujve të kërkuar në

adresën e autoritetit kontraktor sipas kerkesave te ketij te fundit, nuk jane te verifikueshme nga

KVO-ja ne sistemin e prokurimeve, pasi dokumentacioni mesiperm i ngarkuar ne SPE ne formatin

PDF eshte ngarkuar gabim dhe i pa aksesueshem. AK me konstatimin nga KVO-ja, bazuar ne

Ligjin Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe Manualin Nr. 02, datë

06.02.2018 “Për rolin e administatorit të sistemit të autoritetit kontrator, për rolin e nëpunësit të

autorizuar të njësisë së prokurimit dhe për rolin e anëtarëve të komisionit të vlerësimit të ofertave,

në sistemin e prokurimit elektronik, ka kerkuar Agjencise se Prokurimit Publik, të bëhet i mundur

procesi i dekriptimit për ofertën ekonomike të dorëzuar nga operatori ekonomik AMBIM. Sa me

siper ne vijim te komunikimeve me email me Agjensie e Prokurimit Publik, nga verifikimi APP

sqaron se: Në sistemin e prokurimit elektronik”, te paneli “Formulari i Ofertës”, ngarkohet vetëm

oferta ekonomike nga operatorët ekonomikë, e cila enkriptohet duke mundësuar një ruajtje të

informacionit të hedhur në sistem deri në hapjen e ofertave. Nga analizimi i imazheve

bashkëlidhur konstatojme që oferta ekonomike nuk eshte e enkriptuar. Në keto kushte, sqarojmë se

APP nuk ben procesin e dekriptimit. Theksojme se, në rast se oferta ekonomike nuk është e

enkriptuar apo persa iu perket dokumentave te tjere, ngarkimi i dokumenteve në sistem është

përgjegjësi e operatorit ekonomik, si dhe duhet të kryhet sipas udhëzimeve që APP ka publikuar

lidhur me ngarkimin e dokumenteve dhe ruajtjen e tyre në Sistemin e Prokurimit Elektronik.

Sa më sipër, duke qene se nuk provohet qe OE disponon te gjithë dokumentacionin teknik, ligjor

dhe financiar në përputhje me kriteret e përgjithshme dhe te vecanta të kualifikimit, Komisioni i

vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: “Operatorët ekonomikë,

për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të

gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në

përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b)

aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike,

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë

organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm,

për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të

kontratës;” si dhe ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin

publik”, i ndryshuar, ku parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni,

vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe

specifikimet.
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Per sa me siper oferta e dorezuar nga subjekti “AMBIM” sh.p.k, skualifikohet.

II- Opeartori Ekonomik “ATLANTIK 3” sh.p.k.

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE “Loerma” shpk, nuk permbush asnjë nga

kriteret përgjithshme dhe te vecanta te kualifikimit, pasi ne SPE ka ngarkuar vetëm ekstraktin e

QKR-se.

Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 9643, datë

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: “Operatorët

ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë

përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato

janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese.

b) aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike,

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë

organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm,

për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të

kontratës;” si dhe ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin

publik”, i ndryshuar, ku parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni,

vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe

specifikimet

Per sa me siper oferta e dorezuar nga subjekti “ATLANTIK 3”, shpk skualifikohet.

III- Operatori Ekonomik “DIMEX” sh.p.k.

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE “DIMEX” shpk, nuk permbush asnjë nga

kriteret përgjithshme dhe te vecanta te kualifikimit, pasi ne SPE ka ngarkuar vetëm ekstraktin e

QKR-se.

Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 9643, datë

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: “Operatorët

ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë

përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato

janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese.

b) aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike,

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë

organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm,

për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të

kontratës;” si dhe ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin

publik”, i ndryshuar, ku parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni,
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vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe

specifikimet

Per sa me siper oferta e dorezuar nga subjekti “DIMEX”, shpk skualifikohet.

IV- Operatori Ekonomik “EURO MEGA 2010” sh.p.k

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton:

Në shtojcën 8 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, të dokumenteve të procedurës së prokurimit
parashikohet se: Ofertuesi duhet të dorëzojë Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1.

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur formularin e
Ofertes.

Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: “Operatorët
ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë
përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato
janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese.
b) aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike,
profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë
organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm,
për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të
kontratës;” si dhe ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar, ku parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni,
vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe
specifikimet

Per sa me siper oferta e dorezuar nga Operatori Ekonomik “EURO MEGA 2010” sh.p.k,
shpk skualifikohet.

V- Operatori Ekonomik “LEON GROUP” sh.p.k

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se:

Në shtojcën 8 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.2 dhe pika 2.3.4 të dokumenteve të

procedurës së prokurimit parashikohet se: Operatori ekonomik duhet te paraqese deklarate për cilësinë

dhe origjinën e mallrave, objekt i këtij prokurimi dhe deklaratë me anë të së cilës merr përsipër të

kryejë shërbimin e transportit të të gjithë artikujve të kërkuar në adresën e autoritetit kontraktor sipas

kerkesave te ketij te fundit.

Nga verifikimi i Dokumentacioni ne SPE rezulton se OE nuk i ka paraqitur deklaratat e kërkuara ne

piken 2.3.2 dhe piken 2.3.4. Ne lidhje me formularin e ofertës, Operatori Ekonomik ka paraqitur

ofertën e tij e cila rezulton se eshte me e larte se fondi limit i parashikuar per kete procedure prokurimi.

Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 9643, datë

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: “Operatorët

ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë
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përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në

përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) aftësia

teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale,

kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, reputacionin

dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç është

përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe ne në nenin 53, pika 3

të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet: “Autoriteti

kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet.

Per sa me siper oferta e dorezuar nga subjekti “Leon Group” sh.p.k, skualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Operatori Ekonomik “MURATI D”
SHPK, Rruga “Kavajes”, “Ish- Kombinati Ushqimor”, Godine 1- kateshe, Tirane, se oferta e
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1,786,435 (nje milion e shtatëqind e tetedhjete e
gjashtëmijë e katërqind e tridhjete e pese) Lek pa Tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Lezhe sigurimin e kontratës, siç parashikohet
në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 10/07/2020

Ankesa: NUK KA

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

K R Y E T A R I

PJERIN NDREU
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